8 3

Di-

Scriptæ etiam Ennius Læres seu Deos Romæ tutelares Han-  
 nibalem Romanam obdidentem variis terriculamentis fugasse post  
 Cannensem victoriam: 9 Jovem i.e. Capitolium; ad quam ar-  
 ceam cum noctu Galli clanculum obrepissent unferes fallere  
 non potuerunt, quorum striditu excitatus Manlius Gallos de-  
 turbavit: 10 Castalia arbor est laurus quæ plurima fuit in  
 Parnasso monte, ubi & Castalius fons, quo se præcipitavit Ca-  
 stalia virgo Apollinem fugiens. 11 Cum bali flumine, ex quo  
 nimirus Ennius heroici Carminis Scriptor bibit? 12 descri-  
 bit locum ab Apolline sibi demonstratum: 13 Tympana præ-  
 cipue dabantur Cybelæ matris Deorum, quæ utpote rotunda or-  
 bem terræ referebant: 14 Silenus appellatur pater honoris  
 ergo. Fuit cum musarum imaginibus etiam illa Sileni, qui utpo-  
 te nutrilius Bacchi, nunquam a Baccho sejungitur, qui Bacchus  
 semper in medio musarum choro choreas ducit: 15 Pan dici-  
 tur Tegeanus ab Tegea urbe quadam Arcadiæ: 16 Gorgonius  
 lacus est fons Caballinus a Pegasi unguis productus: Pegasi &  
 autem a sanguine Medusæ Gorgonis natus est, unde etiam di-  
 ctus Equus Medusæns: Punica rostra, ipsi coloris punicei &  
 subrubentis,

278 P R O P E R T I I  
 Diversæque 17 novem sortita jura puella  
 Exercent teneras in sua dona manus .  
 Hac ederas legit in thyrsos , hac carmina nervis  
 Aptat , & illa manu texit utraque rosam .  
 E quarum numero me contigit una dearum ,  
 Ut reor a facie , Calliopea fuit .  
 Contentus niveis semper vectabere cycnis ,  
 Nec te fortis equi ducet ad arma sonus .  
 Nil tibi sit rancor 18 prætoria classica cornu  
 Flare , nec 19 Aoniam cingere Marte nemus :  
 Aut quibus in campis 20 Mariano prælia signo  
 Stent , & Teutonicas Roma refringat opes :  
 Barbarus aut sevo perfusus sanguine 21 Rhenus  
 Saucia mærenti corpora vellat aqua .  
 Talia Galliope , lymphisque a fonte peritis ,  
 Ora 22 Philetea nostra rigavit aqua .

17 Varia musarum officia designat , circa quæ manus exercent .  
 18 Prætoria classica , i.e. imperatorum ac ducum res gestas :  
 Prætor pro quovis duce & imperatore sumitur . 19 musarum  
 nemus dicitur Aonium ab Aone fonte in Boeotia . 20 Hyp-  
 pallage pro Mariana signa stent prælio seu ad prælium parata .  
 Caius Marius Cimbros , Teutonas &c. cum ingenti manu con-  
 tra Romanos contendentes fregit . 21 Rhenus barbarus flu .  
 Germaniæ ad discriminem Rheni Bononiensis in Italia . 22 Cal-  
 liope postquam hæc dixisset , ex fonte ex quo bibere solebat  
 Philetas , hausit aquam & rigavit Propertii labra & factus est  
 Elegiaci carminis poeta imitatorque Phileta .